
UCHWAŁA NR LV/421/2023 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej porządku publicznego w Wydminach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu postanawia uznać za zasadą petycję złożoną dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie 
porządku publicznego w Wydminach. 

2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21C842F-CCB2-4C1D-ABD2-286C621ED0CB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 28 sierpnia 2023 roku wpłynęła petycja dotycząca porządku 
publicznego w Wydminach. Przewodniczący Rady Gminy Wydminy na obradach LII Sesji Rady Gminy 
Wydminy dnia 30 sierpnia 2023r. zapoznał Radnych Gminy z treścią petycji i przekazał ww. petycję do 
rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej Komisja). 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  
Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r., poz. 288) Komisja podjęła się przeprowadzić 
postępowanie wyjaśniające. 

Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie na dzień 12 września 2023 roku. 

Członkowie Komisji na w/w posiedzeniu zapoznali się petycją, złożoną dnia 28 sierpnia br. przez Pana 
Bartłomieja Osior. W przedstawionej petycji Wnioskodawca porusza temat porządku publicznego 
w Wydminach, tj. wprowadzenia prohibicji związanej ze sprzedażą alkoholu w Wydminach, objęcia 
kontrolą lokatorów mieszkań socjalnych i komunalnych, zmianę godzin pracy lub dyżurów Posterunku 
Policji w Wydminach oraz objęcie monitoringiem miejsc publicznych narażonych na dewastację, śmiecenie 
i spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja na kolejnym posiedzeniu w dniu 27 września 2023r., 
zaprosiła na posiedzenie Wójta Gminy Wydminy, przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Giżycku 
oraz Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wydminach, który jest również 
Pełnomocnikiem ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Wydminach.  
Na posiedzeniu zaproszone osoby zostały zapoznane z treścią petycji oraz zostały przedyskutowane 
możliwości działania w poruszanych obszarach. 

Podczas posiedzenia ww. zaproszeni Goście zobowiązali się do: 

1)Przedstawiciel Policji zobowiązał się do dodatkowych weekendowych patroli Policji popołudniowo – 
wieczornych na terenie gminy Wydminy; 

2)Zostaną wprowadzone tablice informacyjne dot. zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych oraz zostanie założony monitoring w miejscach narażonych na dewastację; 

3)Gmina złoży zapytanie ofertowe dotyczące wynajmu firmy ochroniarskiej, która chroniłaby miejsca 
narażone na dewastację i spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych; 

4)Zostanie przeprowadzona diagnoza problemów uzależnień, w tym uzależnień od substancji 
psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych na terenie gminy Wydminy, zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2023/2024. Diagnoza ww. problemów będzie przeprowadzona w formie dobrowolnej ankiety dostępnej na 
stronie internetowej Gminy Wydminy. Działania te dadzą podstawy do wprowadzenia prohibicji związanej 
z ograniczeniem sprzedaży napojów alkoholowych, w przyszłości. 

Dodatkowo Komisja ustaliła, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działa w ramach przepisów, które 
nie dają prawa do kontroli wydatkowania świadczeń socjalnych przez osoby je pobierające oraz kontroli 
lokatorów zamieszkujących mieszkaniach socjalne i komunalne. 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania petycji, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot petycji. W wyniku 
przeprowadzonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym  
rekomenduje Radzie Gminy Wydminy uznanie za zasadną petycję z dnia 28 sierpnia 2023r. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21C842F-CCB2-4C1D-ABD2-286C621ED0CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/421/2023 RADY GMINY WYDMINY z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


